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Önsöz
Yayımlanması Kıbrıs Cumhuriyeti ve Avrupa Entegrasyon Fonu’nca ortaklaşa 

finanse edilen, yabancı dil konuşan öğrencilere yönelik Karşılama Rehberi; Birli-
ğe ait olmayan ülkelerden gelen öğrencilerin, eğitim sistemine ve genel anlamda 
Kıbrıs ve Avrupa toplumuna pürüzsüz entegrasyonu politikasının Kıbrıs Devleti 
ve Avrupa Birliği tarafından uygulanması çerçevesine girmektedir.  

 Eğitim ve Kültür Bakanlığı, bir dizi önlemle; toplumumuzun başkalık ve çok 
kültürlülüğünü, bir sentez ve yaratıcı üretim unsuru, karşılıklı anlayış ve karşılıklı 
saygı yönünde bir fırsat olarak vurgulayan, demokratik olarak örgütlenmiş bir 
okulun yaratılmasını amaçlamaktadır. Bu nedenle, (Bakanlık) bütün öğrencilerin 
yaşam ve başka insanların deneyim ve değerleriyle ilgili bilgilerini zenginleştir-
meleri, küresel değerleri keşfetmeleri ve klişe ve önyargıları onaylamamaları için 
kültüriçi eğitimin ana amacını benimsemektedir.  

 Ayrıca, bu ilkeler; yalnızca Kıbrıs’ta değil, ama çok kültürlü Avrupa’da ve ge-
nelde tüm dünyada da barış içinde bir arada varolma koşullarını yaratabilir.

Mevcut yayının daha spesifik bir başka amacı da; özlü ve okuyucu dostu bir 
metinle, yabancı dil konuşan öğrencilere ve ailelerine, Kıbrıs Devletinin herkese 
sağladığı, eğitim hakkıyla ilgili olarak bilgi temin etmektir. Bundan başka, bu ya-
yında; öğrencilerin Kıbrıs okullarında hak ve yükümlüklerine ilişkin özel bilgilerin 
yanısıra, üç eğitim düzeyinin tümünde (İlköğretim Öncesi-İlköğretim, Ortaöğre-
tim ve Üst-Yükseköğrenim) eğitim sistemi ve başarı umut ve beklentileriyle okula 
devam seçenekleri hakkında bilgiler temin edilmektedir. 

Karşılama Rehberinin, gerçekten de, o çocukların okul birimine pürüzsüz en-
tegrasyonuna ve hem kendilerinin, hem de ailelerinin Kıbrıs toplumu ve genel 
anlamda Avrupalı topluma entegrasyonuna yardımcı olacağına kuvvetle inanı-
yorum. 
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Bu inanç; Karşılama Rehberinin gerekli bilgileri sağladığı gerçeğinin ötesinde, 
Eğitim ve Kültür Bakanlığının, sosyal sürece katılımın bir önkoşulu olarak hiç-
bir istisna olmaksızın tüm öğrencilere, kamu okuluna erişim, katılım ve başarıyı 
yakalamada eşit fırsatlar sağlanması ilkesini benimsediğinin de uygulamalı bir 
kanıtını oluşturmaktadır.

Yukarıda sözü edilen nedenlerden dolayı, Karşılama Rehberinin, yabancı dil 
konuşan öğrenci ve ailelerine yönelik olarak çıkarılması konusundaki memnuni-
yetimi özellikle ifade ederim.

Andreas Demetriou
Eğitim ve Kültür Bakanı 
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Kıbrıs’a hoşgeldiniz. Bu kitapçıkta, öğrencilerin Kıbrıs okullarında hak ve yü-
kümlüklerine ilişkin sorularına yanıtların yanısıra, yabancı dil konuşan öğrencile-
re ilişkin özel kurallar ile üç eğitim düzeyinde (İlköğretim Öncesi-İlköğretim, Orta-
öğretim ve Üst-Yükseköğrenim) eğitim sistemi ve başarı umut ve beklentileriyle, 
okula devam seçenekleri hakkında bilgiler bulabilirsiniz.   

Bu belge; Eğitim ve Kültür Bakanlığı vasıtasıyla Kıbrıs Devletinin, tüm öğ-
rencilere, Kıbrıs okullarında erişim, katılım ve başarıyı yakalamada eşit fırsatlar 
sağlanmasını temin ettiğine ilişkin bir kanıt oluşturmaktadır. 

Kıbrıs eğitim sistemi ve öğrencilerin hak ve yükümlülükleri hakkında 
olası soru ve yanıtlar
1. Okula kayıt yaptırabilir miyim? Okula kayıt yaptırmalı mıyım? 

•  Eğitim hakkı, Kıbrıs Cumhuriyeti Anayasası’nın 20. Maddesi altında güvence al-
tına alınmıştır. 

  •  Bu hak, Cumhuriyet yurttaşlarıyla sınırlı olmayıp, Kıbrıs’ta 
ikamet eden tüm çocukları kapsamaktadır.

•  Ebeveynleriniz, Kıbrıs’ta ikamet izni alıp alma-
dıklarına bakmaksızın, sizi en yakın okula kay-

dettirmek zorundadırlar.   

Daha sonra, her bir duruma bağlı olarak,  
 kayıt yöntemi konusunda daha fazla bilgi  
 bulabilirsiniz.
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 2. Kıbrıs eğitim sisteminin yapısı nedir?
 Aşağıdaki çizelge, Kıbrıs eğitim sisteminin yapısını göstermektedir. Siz ve ebe-
veynlerinizin yararlı bulacağı, her bir eğitim düzeyi ve işletme kurallarıyla ilgili daha 
fazla bilgi ilerleyen sayfalarda bulunabilir. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KIBRIS EĞİTİM SİSTEMİ
DEVLET ÜNİVERSİTELERİ 
VE ÖZEL ÜNİVERSİTELER 

(KOLEJLER) – 
YÜKSEKÖĞRENİM YAPAN 

(ÜÇÜNCÜ DERECE) DEVLET VE 
ÖZEL OKULLARI

15–18 YAŞ

BİR- 
LEŞTİRİL- 
MİŞ LİSE

(3 YIL  
DEVAMLI) 

TEKNİK VE 
MESLEKİ  
EĞİTİM  

(3 YIL DEVAMLI)

KIBRIS  
EĞİTİM 

SİSTEMİ
ZORUNLU 
OLMAYAN 

DEVAM

YÜKSEK 
ÖĞRENİM

ORTA
ÖĞRETİM

İLK
ÖĞRETİM

ZORUNLU 
DEVAM

İLK
ÖĞRETİM

3 YAŞ- 4 YAŞ ve 
8 aylığa kadar

4 YAŞ ve 8 aylık
5 YAŞ ve 8 aylığa 

kadar
3 YAŞ – 5 YAŞ 

ve 8 aylığa 
kadar 

5 YAŞ ve 8 
aylıktan 12 
YAŞA kadar

12–15 
YAŞ

ÇIRAKLIK 
SİSTEMİ

(2 YIL DEVAMLI)

ORTAOKUL (3 YIL DEVAMLI)

İLKÖĞRETİM 
(6 YIL DEVAMLI)

  ZORUNLU 
OLMAYAN 

DEVAM 
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Zorunlu Eğitim 

Yukarıdaki çizelgede görüldüğü gibi, okula devam zorunlu olup, 4 8/12 – 15 yaş arası ço-
cuklara ücretsizdir. Böylece, bu çocuk grubuna mensupsanız, Kıbrıs’a gelir gelmez, ikamet 
yerinize en yakın okula kayıt yaptırmanız gerekir. 

3. Okulun ana amaçları kısaca nelerdir?
İlköğretim Öncesi Eğitim

Kıbrıs Eğitim ve Kültür Bakanlığı, üç veya daha yukarıdaki yaşlarda olup da devlet, top-
lum ve özel anaokullarına devam eden çocukların eğitimi konusunda yetkilidir.

Kıbrıs’ta, ailenin misyonunu tamamlamayı ve çocuğun, herhangi bir şekilde, olabildiğin-
ce tamamlanmış gelişimini desteklemeyi amaçlayan, devlet, toplum ve özel anaokulları 
vardır. Anaokul Programı, olabildiğince, ailenin doğal yaşam biçiminden daha ayrıntılı bir 
yaşam biçimini sağlamayı amaçlarken, çocuğun açık ve yaratıcı gelişimine vurgu yapar.  

Eylül 2004 tarihinden bu yana, İlkokulun bir yıl öncesine denk gelen, İlköğretim Öncesi 
Eğitimi zorunlu ve parasızdır. Devlet veya toplum anaokullarına devam eden daha küçük 
çocuklar, (yani yaşları 3 ile 4 8/12 arasında olanlar), miktarı Maliye Bakanlığı veya Okul 
Aile Birliği ile işbirliği içinde hareket eden, Eğitim ve Kültür Bakanı tarafından belirlenen 
okul harcı öderler.   

İlköğretim

İlkokula devam zorunlu ve parasızdır. İlköğretimin birincil amacı; bilgi, doğru tutumların 
geliştirilmesi ve becerilerin teşvik edilmesi yoluyla çocukların kişiliklerinin dengeli gelişimi-
dir.

Genel Ortaöğretim

Ortaöğretime bağlı devlet okullarında devam parasızdır. Program Geliştirme 
Kurumu(ΥΑΠ)  veya Okul Kitaplarının Yayımlanması Örgütü (ΟΕΔΒ) tarafından yayımla-
nan ders kitapları öğrenci ve öğretmenlere ücretsiz verilmektedir. 
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Ortaokul

Ortaokulda ana yönelim genel insancıl eğitimken, Lisede eğitim sistemi çok daha es-
nektir ve çeşitli yönleri vardır. Ortaokulun devamının tamamlamasıyla birlikte (A΄, B΄ ve C’ 
sınıfları), size ilgili sertifika verilir. 

(Birleştirilmiş) Lise

Lisede A΄ sınıfı, tüm öğrenciler için birleştirilmiş bir sınıf olup, tüm kurslar ortak dersler-
den ibarettir, yani zorunludur.  Lisenin B΄ ve C΄ sınıfında, yetenek, beceri ve ilgi alanlarınıza 
göre seçim yapabilirsiniz ve kendi programınızı oluşturma esnekliğine sahipsiniz. Doğru 
seçimler yapabilmeniz için, öğrenci tercihleri Değerlendirme Komitesinin yanısıra, Danış-
ma ve Mesleki Eğitim öğretmeniniz de size yardımcı olabilir. Programın başarılı bir şekilde 
tamamlanmasıyla birlikte, Ortaöğretim öğrencileri sertifikalarını alırlar.
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Teknik ve Mesleki Ortaöğretim  

Teknik ve Mesleki Ortaöğretim (TMOÖ) altında, Standart Eğitim Sistemi altındaki Teknik 
ve Mesleki Eğitim, Çıraklık Sistemi ve Yaşam Boyu Öğrenim programları yürütülmektedir. 
Teknik ve Mesleki Ortaöğretim iki yönde sunulmaktadır: Kuramsal ve Uygulamalı. Ortao-
kulun C’ sınıfını başarıyla tamamlayan öğrenciler bu tür programlara katılabilirler. Her iki 
yöndeki eğitimin süresi üç yıldır. Programın başarıyla tamamlanmasıyla birlikte, TMOÖ 
öğrencileri, altı sınıflı bir Ortaöğretim devlet okulunkine eşdeğer olarak kabul edilen bir 
sertifika alırlar. 
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4. Sabahleyin okula devam edemezsem, herhangi bir alternatif var mı?
Öğleden Sonra Ortaokulları 

Öğleden Sonra Ortaokulları; Ortaöğretim kategorisine girmekte ve Kıbrıs her bir özgür 
şehrinde bir, Frenaros’da, Mağusa’nın özgür bölgesinde bir adet olmak üzere, öğleden 
sonra ve akşamları faaliyet göstermektedirler. Öğleden Sonra Ortaokulları bünyelerinde 
Ortak Hazırlık ve Üçüncü Sınıfları bulundurarak faaliyet gösterirken, takip eden D΄, E΄, F΄, 
G΄ sınıflarında, bu ortaokullar, Klasik ve Ekonomik yönlere tekabül eden iki kurs kombi-
nezonu sunmaktadırlar.  18 yaşın üzerindeyseniz veya 15 yaşına gelmiş ve çalıştığınızı 
kanıtlayabilirseniz, Öğleden Sonra Ortaokullarına kayıt yaptırabilirsiniz. 

Öğleden Sonra Ortaokulu sertifikası, devlet onaylı Ortaöğretim devlet okullarınınkine 
eşdeğerdir.  

Öğleden Sonra Teknik Okulu 

Öğleden Sonra Teknik Okulu müfredat programları, sabah devamlı Orta Teknik ve Mesleki 
Eğitim müfredat programlarına eşdeğerdir.  Devam, katılımcıların eğitim düzeyine bağlı 
olarak 1 ile 4 yıl süreli olup, hak sahibi olan herkese parasızdır. 

Sertifika, altı yıllık Ortaöğretim devlet okulundan alınınkine eşdeğerdir.   
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5. Başka eğitim alternatifleri var mı?  

Çıraklık Planı, esasen; Ortaokulun üçüncü sınıfından sonra, eğitimlerini resmi eğitim sis-
temine bağlı okullarda devam ettirme niyetinde olmayan öğrencilere yöneliktir. Buna ek 
olarak, bir Ortaokulun ikinci sınıfını tamamlamış olan ve 15 yaşın üstünde olan ya da en 
geç 31 Aralık tarihine kadar kaydolma yılında olan öğrenciler de Çıraklık Planına kayıt 
yaptırma hakkına sahiptirler. Yaşı 18’in üzerinde olan öğrenciler, Çıraklık Planına iştirak 
edemezler; çok istisnai durumlar bu kuralın dışındadır ve bu halde de, bilahare, yetkili bir 
makamının izni aranır. Kayıt başvuruları Teknik Okullar ve İlçe İstihdam Ofislerinde teslim 
edilir. 

Çıraklık Planının süresi iki yıldır. Plan dönel uygulamalı ve kuramsal eğitim vermektedir. 
Uygulamalı eğitim, hafta üç gün olmak üzere, ilgili endüstride ücretli bir işe devam etmek 
suretiyle verilir. Kuramsal eğitim, haftada iki gün olmak üzere, Teknik Okullarda verilir. Çı-
raklık Planının sunduğu uzmanlık sahaları şunlardır: Yapıcılar, Araba Makinistleri, Oto 
Elektrikçiler, Folyo Rolocuları-Kaynakçıları, Alüminyum Teknisyenleri, Su Tesisatçıları-
Kaynakçıları, Elektrikçiler, Mobilya İmalatçıları -Marangozlar, Bez Kesimi ve Dikiş. 

İlaveten, Teknik Okulların öğleden sonra ve akşam kurslarında, emek piyasasının 
yeni ihtiyaçlarının karşılanması için, işgücünün sürekli yetiştirilmesi için fırsatlar mevcuttur. 
Plan, ayrıca; Teknik Okulların tüm sınıflarından, çeşitli sınavlara girmek isteyen öğrencilere 
de hazırlık kursları imkanı sağlamaktadır. 
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6. Kaydım nasıl yapılır? Hangi dokümanlara ihtiyacım var? 
Bir okuldan diğerine nasıl transfer yapabilirim 

Devlet veya Toplum Anaokulunda  

Devlet veya Toplum Anaokulunda kayıt  genellikle, Ocak ayının ikinci haftasında gerçek-
leştirilir. 

Devlet veya Toplum Anaokulunda herhangi bir boş yer varsa, o zaman, yaşları 3 – 4 8/12 
arasındaki çocuklar, Bakanlar Kurulu kriterlerine göre (Karar No 59.824/14.4.2004), Seçim 
Komitesi tarafından seçilirler. Kriterler, aşağıda sıralanan birtakım önceliklere uygulanır: 

•  Önceki ders yılında anaokula devam eden çocuklar.

•  Sosyal Hizmetler Dairesinin koruması /  denetimi altındaki çocuklar veya yetimler.

•  Yaşları 4 8/12 -5 8/12 arasında olup da anaokula giden erkek veya kızkardeşi olan 
çocuklar. 

  •  Siyasi mültecilerin çocukları. 

•  Üçten fazla çocuğu olan ailelerin çocukları.

•  Diğer durumlar (Roman, yabancı dil konuşan, K.).

•  Takvim yaşı. 
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İlkokulda 

İlkokulda, kayıtlar; Eğitim ve Kültür Bakanlığının yıllık olarak belirlediği, Ocak ayının belli 
günlerinde gerçekleştirilir. Kayıt teyidi, yıllık olarak İlköğretim Müdürünün saptadığı tarih-
lerde duyurulur (genellikle Haziran ortası). 

Kıbrıs’ta doğmuş ve ilk kez, havzanızda bir İlköğretim devlet okuluna kaydolmak istiyorsa-
nız, yasaya göre çıkarılmış bir doğum belgesi temin etmelisiniz. 

Yurtdışında doğmuşsanız, yetkili bir makam tarafından çıkarılmış ve doğum tarihinizi teyit 
eden ve Eğitim ve Kültür Bakanlığının koşullarını yerine getiren bir sertifikayı veya baş-
ka bir dokümanı (örn. pasaportu) temin etmelisiniz. Yukarıda sözü edilen dokümanların 
fotokopileri, ancak yetkili bir memur tarafından onaylanması halinde kabul edilir. Doğum 
belgeleri yerel bir denetçi tarafından kontrol edilir ve okul müdürü tarafından muhafaza 
edilir. Bunlar, mezun olduğunuz veya başka bir okula transfer yaptığınız ya da yurtdışına 
taşındığınız zaman size iade edilecektir. 

Ebeveynlerin taşınması halinde, yeni bölgenizdeki okula aktarılabilirsiniz. Bu, önceki oku-
lun Müdürü tarafından hazırlanan özel bir devam raporunun doldurulması suretiyle yapılır. 
Diğer tüm hallerde, İlköğretim Müdürünün önceden vereceği yazılı izni gerekir. 
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Devlete ait olmayan, farklı türden bir okuldan veya Cumhuriyet dışından bir okuldan bir 
ilkokula transfer, doğum ve devam belgelerinin sunulması suretiyle yapılabilir. 
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Ortaokul veya Lisede  

Ortaokul veya Lisede kayıt, Haziranda ve tamamlayıcı olması bakımından, birtakım sınav-
lara girmeniz gerekmesi halinde, Eylülde, yerel eğitim ilçesindeki okullarda ebeveynleriniz 
veya velileriniz tarafından yaptırılmalıdır. 

Öğleden Sonra Ortaokullarında, kayıtlar 1 Eylül’den 20 Eylül’e kadar (her iki tarih de dahil) 
gerçekleştirilir ve birinci çeyreğin (10 Aralık) sonuna kadar kayıtlara izin verilir. 

Aşağıdaki gerekçelerden herhangi biri geçerli olduğu sürece, başka bir şehir veya toplum-
daki eşdeğer bir okula transfere izin verilir:

•  Kayıtlı olduğunuz okul lağvedildiği veya salgın bir hastalık veya başka ciddi bir engel 
nedeniyle açılışı 30 günden fazla bir süre geciktiği zaman.

• Okul istediğiniz ders kombinasyonunu veya uzmanlık sahasını sunmadığı zaman.

• Ailenizin ikametgahı değiştiği zaman. 

• Ciddi sağlık sorunlarının, başka bir şehre taşınarak yer değiştirmenizi gerektirdiği za-
man. 

   • Daimi ikametgah adresinizde yeni bir okul kurul-
duğu zaman. Bu durumda, transfer; Eğitim ve Kültür Bakan-

lığının çıkardığı bir isim listesine dayanır.

• Bakanlığın takdir yetkisine ve Müdürün tavsiye-
si üzerine, sizin için bir okul çevresi değişikliğini haklı 
gösteren hafifletici nedenler varolduğu zaman.

Aynı sınıfta iki yıl kalan veya devam ettikleri okul-
dan daimi olarak kovulan öğrenciler başka bir okula 
transfer edilirler ve daha önce kayıtlı oldukları okula 

yeniden kayıt yaptıramazlar.  
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Yurtdışında yabancı dil konuşulan bir okulda okumuş ve Kıbrıs’ta bir devlet okuluna trans-
fer olmak istiyorsanız; o zaman, ancak Modern Yunanca ve Tarih ve/veya diğer derslerle 
ilgili bir sınavı geçmeniz halinde kayıt yaptırabilirsiniz. Test edilen konular ve sınav süreci 
hakkında daha fazla bilgi okul Sekreterliği veya sorumlu Müdür Muavininden elde edilebilir. 
Giriş sınavında başarısız olunması halinde, Öğretmenler Birliği, yerleştirileceğiniz sınıfa 
karar verecektir. 

Bir öğleden sonra ortaokulundan bir gündüz okuluna transfere izin verilmez; ancak, bir 
gündüz okulundan bir öğleden sonra okuluna transfere istisnai hallerde ve Eğitim ve Kültür 
Bakanının takdir yetkisine göre izin verilir. 

7. Bir okula ne zaman kayıt yaptırmalıyım?   

Çocuklar, bir devlet anaokuluna; devam ettikleri yılın 1 Eylülünde 4 8/12 yaşında olmaları 
halinde kayıt yaptırabilirler. Boş yer olması durumunda, bunlar; her bir yeni ders yılının 
1 Eylülünde en az üç yaşında olan, yaşı daha küçük çocuklara ayrılır. Kısaca, 1 Eylülde 
doğan ve üç yaşın üstünde olan çocukların başvurmaları uygundur.

Devam edeceğiniz yılın 1 Eylülünde 5 8/12 yaşındaysanız, bir ilkokula kayıt yaptırabilirsi-
niz. İlkokulda, aşağıdaki derslerden öğrenim görme fırsatınız olacaktır: Yunan Dili, Mate-
matik, Din, Tarih, Coğrafya, Fen, İngiliz Dili, Resim, Müzik, Beden Eğitimi, Ev Ekonomisi, 
Tasarım ve Teknoloji. 

Size Yunan dilini öğrenme şansının verilebilmesi için, genellikle, ebeveynlerinizin rızasıyla, 
yaş ve bilgi düzeyinizin izin verdiği sınıfın bir altına kaydedilirsiniz; böylece,  takip eden 
ders yılında, pürüzsüz bir şekilde ayak uyduracak ve sınıfınızdaki diğer çocuklarla uyum 
için ilerleyebileceksiniz. 
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Genel Ortaöğretim, 12 ile 18 yaş arası öğrencilere, iki devre halinde, yani Ortaokul ve 
Lise olarak altı yıllık bir eğitim sunmaktadır. Ortaokulda devam mezuniyete kadar veya 15 
yaşına gelinceye kadar (hangisi önceyse) zorunludur. Devlet Genel Ortaöğretiminin Lise 
Devresi 15 ile 18 yaş arası öğrencilere üç yıllık bir program sunmaktadır. Lisenin A΄ sını-
fında, yaşları 16–18 olan öğrenciler kabul edilirken, B΄ sınıfında 17–19 yaşları arasındaki 
öğrenciler kabul edilir; C’ sınıfında, bir öğrenci 21 yaşına devam edebiliyorsa da bu, istisnai 
durumlarda başvurulan bir uygulamadır ve ancak alınacak onayın ardından mümkündür. 

Lisenin B ‘ sınıfındaki aynı derslerin daha önceden seçiminin zorunlu bir koşul olduğu 
dersleri seçerek Lisenin C ‘ sınıfına devam edilemez. Bu durumda, ya Lisenin B ‘ sınıfına 
ya da Öğleden Sonra Ortaokuluna devam etmek tercih nedenidir. 

Yaşınız 18’in üstünde bir öğrenciyseniz, bir Öğleden Sonra Ortaokuluna devam etmeniz 
daha iyi bir adım olur. 
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8. Okulun bana karşı ne gibi yükümlülükleri var? 

Okul sana ve diğer tüm öğrencilere aşağıdakileri sağlayan şartları yaratmak zorundadır: 
• Çok yönlü gelişiminiz, karşılıklı saygı ve akademik başarınız.
• Sağlık ve tüm alanlarda emniyet.
• Ne zaman ihtiyacınız olursa psikolojik yardım ve destek. 

9. Eğitim Bakımlığı size ve diğer ülkelerden gelen çocuklara  spesifik olarak ne ya-
par?  

Yunan dili öğrenimi için takviyeli ve değiştirilmiş programlar sunar ve herhangi bir ırk ayı-
rımcılığı ve sosyal dışlama eğilimlerine karşı tüm çocukların özgürlük ve haklarını korur. 
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10. Dil ve kültürel konularla ilgili seçenekler tam olarak nelerdir? 

İlköğretimde:   

•  Kültürlerarası aktivite ve projeler geliştirilir. 

•  Yeni okul ve sosyal çevreyle ilgili olarak, senin ve diğer ülkelerden gelen diğer çocuklar 
için yönelim aktiviteleri geliştirilir.

•  Ailenizle birlikte bilgilendirme toplantıları ayarlanır.

•  Okulunuza iletişime girebilmeniz için ebeveynlerinize tercüman sağlanır.

•  Okul müfredat programı içerisinde ve öğleden sonraları, öğrenci ve yetişkinler için Yu-
nan dilinin öğrenimi için özel kurslar düzenlenir. Bir başka deyimle,  anadiliniz Yunanca 
değilse ve Yunan dili düzeyiniz verilen dersleri kolaylıkla izlemenize imkan sağlayacak 
derecede değilse, okul, Yunan dilinin öğrenilmesi için ek yardımın yanısıra moral des-
tek de sağlar.

Genel ve Teknik Ortaöğretimde:    

Akademik / kavramsal düzeylerine ve diğer öğrencilerle aynı hak ve yükümlülüklerle olmak 
kaydıyla, ana sınıflardaki yabancı dil konuşan öğrencilerin entegrasyonu için bir program 
uygulanır. 

Bazı derslerden çekilen ve dil derslerine devam eden ve yeni başlayanlar ve ilerlemiş 
öğrencilere olarak iki farklı düzeye ayrılan öğrencilere gerekli dil yardımını sağlamak için 
öğretim izlencesinin değiştirildiği, yoğun bir Yunan dili öğretim programı verilir.

Bir Öğleden Sonra Ortaokulunda okuyorsanız, normal Öğleden Sonra Okulu derslerinin 
başlamasından önce, öğleden sonraları (15.00-18.00) , Devlet Eğitim Enstitülerinin Yunan 
dili kurslarına devam etme fırsatına sahipsiniz.
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11. Yunancamı geliştirmenin başka yolları var mı?  

Eğitim Merkezleri 

İlköğretim Müdürlüğünün sorumluluğu altına faaliyet gösteren Eğitim Merkezleri, öğleden 
sonraları; size ve ebeveynlerinize Yunanca öğrenme fırsatı sunmaktadır. Eğitim Merkez-
lerindeki kurslar her ders yılının Ekim ayı sonunda başlar ve her biri 90 dakikadan oluşan 
yirmi dört (24) öğretim oturumu tamamlanması koşuluyla Mayıs sonunda sona erer. Eğitim 
Merkezleriyle ilgili daha fazla bilgi, tüm ilkokulların yanısıra, Eğitim Bakanlığı İlköğretim 
Müdürlüğünden de alınabilir. 
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Devlet Eğitim Enstitüleri  

Akademik / kavramsal düzeylerine ve diğer öğrencilerle aynı hak ve yükümlülüklerle olmak 
kaydıyla, ana sınıflardaki yabancı dil konuşan öğrencilerin entegrasyonu için bir program 
uygulanır. 

Gerek siz gerekse ebeveynleriniz Devlet Eğitim Enstitülerinde öğleden sonra kurslarına da 
devam edebilirsiniz. Özellikle, İngilizce, Fransızca, İtalyanca, Almanca, Rusça, Yunanca, 
Türkçe, Muhasebe, Bilgisayar,  Yunanistan ve Kıbrıs’taki üniversitelere giriş sınavlarına 
hazırlık kursları ve Ortaokul ve Lise için destekleyici dersler da dahil, geniş bir kurs yel-
pazesi öğrenci ve yetişkinlere sunulmaktadır. Devlet Eğitim Enstitüleri sizi, yabancı diller, 
muhasebe ve bilgi teknolojisi alanlarında denizaşırı sınavlarına da hazırlayabilir. 

Devlet Eğitim Enstitülerinde kayıtlar Mayıs’ta yapılır ve daha sonra, Eylül’ün ilk on günü 
süresince devam eder. 

Yunanca Yeterliliğini Belgelendirme Sınavı 

Yüksek ve Üst Yükseköğrenim Sınav Makamı ve Üst Yükseköğrenim Müdürlüğü, Yunanca 
Yeterliliğini Belgelendirme Sınavı sürecini düzenler ve denetler.  Sınavlar yılda üç kez, yani 
Nisan, Temmuz ve Kasım aylarında, Sınav Makamının duyuracağı tarihlerde yapılır. 

Sınavların amacı; adayların, yazılı veya sözlü olarak Yunan dilini, Kıbrıs’ta ana öğretim dili-
nin Yunanca olduğu bir (Birleştirilmiş) Lisenin veya altı sınıflı bir Ortaöğretim okulunun ver-
diği onaylı bir belgenin düzeyine eşdeğer bir düzeyde kullanma yeteneklerini saptamaktır.   

Sınav Yunan dilinde yeterliliği kanıtlama amacına yönelik olarak yalnıza yazılı olabileceği 
gibi, Genel Ortaöğretime bağlı, Yunanca eğitim veren bir Devlet Okulundan bir belgesi 
olmayan aday öğretmenler için kombine, yani yazılı ve sözlü olabilir. 
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Öğrencilerin görevleri 

Okulda, usul kuralları vardır ve sizden ve diğer tüm çocuklardan, bu kurallar uyarınca,  
bir öğrenci olarak görevlerinizi yerine getirmeniz beklenmektedir. Aşağıda bazı örnekler 
verilmektedir, ama daha fazla bilgi okul sekreterliğinden veya sınıfınızdan sorumlu öğret-
menden alınabilir. 

Okuliçi aktivitelere katılım 

Okuliçi aktiviteleri çerçevesinde (koro, spor, tiyatro v.b.), ders dışı aktivitelere katılmaya 
gönüllü olabilirsiniz.  Ancak; Müdür aksini özel bir duyuru yoluyla belirtmedikçe, her okul 
etkinliğine katılmanız koşuldur.  

Her öğrenci, Öğrenci Birliklerinde oy kullanma ve aday olma hakkına sahiptir. 

12. Okuldaki çocukların çoğunluğundan daha farklı bir mezhebe mensup olmama
Okul nasıl yaklaşır? 

Okul düşünce, vicdan ve din özgürlüğüne saygı gösterir.

Ebeveynleriniz, bu konularda sizi, becerilerinizi geliştirecek bir şekilde yönlendirme hakkı-
na sahiptirler. 

Yasa ile dinsel alametlere birtakım kısıtlamalar öngörülmüştür ve bunlar, kamu güvenliği, 
kamu düzeni, kamu sağlığı ve genel ahlak veya başkalarının temel özgürlük ve haklarının 
güvence altına alınması amacıyla gereklidir. 

Ancak okuldaki çocukların çoğunluğundan daha farklı bir mezhebe mensupsan, Din Eğiti-
mi derslerine devam etmeme veya okulun dini etkinliklerine katılmama hakkına sahipsin. 
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Okulla ilgili bir şikayetimi nereye bildirebilirim?   

İstek veya şikayetlerinizi, eğitim makamlarına, okul müdürünüz kanalıyla, bireysel olarak 
ya da diğer öğrencilerle birlikte müştereken bildirme hakkınız vardır. 

13. Kıbrıs’taki okullarının işletimiyle ilgili olarak akılda tutulması gereken başka ne 
gibi konular önem arz etmektedir?  

Ders Yıllı Başlangıcı ve Bitimi  

İlköğretim ve İlköğretim Öncesinde, ders yılı Eylül ayının ilk Pazartesi başlar. Dersler 
takip eden Perşembe günü başlar. Ders kesimi, Haziran’ın sondan bir önceki Cuma gü-
nünden önceki Çarşamba günü yapılır.    

Yaz tatili, Haziran’ın sondan bir önceki Cuma gününden sonraki Cumartesi başlar, Eylül 
ayının ilk Pazartesi gününden önceki Pazar günü sona erer. 

Ortaöğretimde, ders yılı her yılın 1 Eylülünde başlar ve bir sonraki yılın 31 Ağustosunda 
sona erer. 

Okullar 1 Eylülde açılır ve 30 Haziranda kapanır. 

Dersler, Bakan tarafından belirtilen bir tarihte, Eylülün ilk on günü içinde, Bakan tarafından 
belirtilen bir tarihte başlar ve Bakan tarafından belirtilen tarihlerde, Ortaokullarda Mayıs 
ayının ilk yedi günü içinde ve Liselerde Mayıs ayının son on günü içinde sona erer. 
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Ders Saatleri  

Haftalık devam süresi beş gündür (Pazartesinden Cuma’ya kadar). 

Devlet anaokullarında ders saatleri 07.45 ile 13.05 saatleri arasıdır. Toplum anaokulla-
rı, uygun görüldüğü hallerde ders saatlerini, çalışan ebeveynler açısından, 14.45’e kadar 
uzatabilirler. Devlet anaokullarındaki okul tatilleri, ilkokullarla aynıdır. Toplum ve özel anao-
kullarında, resmi tatiller dışında, okul tatillerine zorunlu uyma söz konusu değildir. 

İlkokullarda ders saatleri 07.45 ile 13.05 saatleri arasıdır. İlkokullarda günlük ders progra-
mı; üç teneffüslü, her biri 40 dakikadan ibarettir. (Öğretim oturumlarının) toplam süresi 40 
dakikadır. Tüm ilkokullarda ve tüm sınıflar için ders programı müşterektir. 

Gönüllülük esasına göre, Ekimden Mayısa kadar tam gün eğitim uygulayan bazı okullar, 
ö.s. saat 4.00’e kadar, haftada dört kez, ek öğleden sonra oturumu yapmaktadırlar. Tam 
gün eğitim müfredat programı ve ders çizelgesi değişmez ve ilkokullar için öngörülen mev-
cut kurallara göre uygulanırlar. Haftalık öğleden sonra -eğitim ders çizelgesi ödevlerin ta-
mamlanması için dört öğretim oturumunu, destek kursları için dört oturumu ve seçmeli ilgi 
alanlarına (İngilizce, Bilgisayar, Müzik, Jimnastik, Resim, Tasarım ve Teknoloji)  ilişkin se-
kiz öğretim oturumunu içerir. Çocukların beslenmesi ve yemeğin tedariki/hazırlanması ile 
ilgili tüm masraflar çocukların ebeveynleri tarafından karşılanır. Yemek türü ve beslenme 
çizelgesi konusunda, Eğitim ve Kültür Bakanlığı ile ebeveynler arasında anlaşılan dengeli 
bir diyet izlenmektedir. Bakanlık ihtiyaçlı çocukların yemeklerini sübvanse etmektedir. Tek 
Tam Gün Eğitim müessesesini yürüten 15 ilkokul, sabah programı zenginleştirilmiş olup, 
ders çizelgesi ö.s. saat 4.00’e kadar uzatılmıştır. 

Ortaöğretimde, ders çizelgesi; 7 veya 6 öğretim oturumunu kapsayacak şekilde, sabah 
saat 07.30’dan ö.s. 13.35’e kadar uygulanmaktadır. 
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Bir üst sınıfa geçme    

İlkokuldaysanız; yaşınıza dayanarak veya özel koşullar böyle gerektiriyorsa ders yılı es-
nasında ve yerel okul denetçisinin onayıyla her yıl bir üst sınıfa geçersiniz; ama hiçbir 
koşulda yaşınızın izin verdiğinden daha üst bir sınıfa geçiş yapılamaz. 

İstisnai durumlarda, bir çocuğun ikinci ardıl bir yıl aynı sınıfa devam etmesi gerekebilir. 
Bu yalnızca, yerel okul denetçisinin onayının ardından ve onun bilgilendirilmesi üzerine, 
çocuğun ilkokuldaki eğitimi esnasında bir kez yapılabilir. 

Öğrenimlerini ertelemeye ihtiyaç duyabilecek olan çocukların durumunda; Okul Müdürü, 
ertelemeyi isteyen ve bunun gerekçelerini belirten ve spesifik ve usulüne göre doldurulmuş 
bir formu, en geç, her ders yılının 30 Mayıs tarihine kadar İlköğretim Müdürüne iletmelerini 
çocukların ebeveynlerine bildirir. Çocuğun değerlendirilmesinde izlenecek prosedür, her 
bir bireysel duruma göre, Daire tarafından belirlenecektir. Bu tarihten sonra iletilecek istek-
ler, ancak istisnai durumlarda gözönünde bulundurulacaktır. Yukarıda anlatılan erteleme 
prosedürü isteği, öğrenimi ertelemeyle ilgili durumlarda izlenir.  Ebeveynler gerekli formu 
Okul Müdüründen elde edebilirler. 
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Ortaokul ve Lisede, öğrencilerin değerlendirilmesi, eğitimin ayrılmaz bir parçasıdır. Ortao-
kul öğrencileri öğrenimleri esnasında aşağıdaki şekillerde değerlendirilirler:  

•  Günlük sözlü sınav ve sınıf katılımlarının değerlendirilmesi.
•  Kısa yazılı alıştırmalar.
•  Önceden haber vererek veya vermeyerek yapılan yazılı testler.
•  Ev ödevleri.
•  Bileşik yaratıcı projeler. 
•  Sınavlar: Her yılın Haziran ayında, tüm öğrenciler; spesifik olarak öğretilen malze-

meye dayanarak, bir üst sınıfa geçmelerini veya mezuniyetlerini belirlemek amacıyla 
yazılı bir sınava girerler.

Yabancı dil konuşan yeni öğrenciler, bir sonraki sınıfa geçebilmek için, Haziran ayındaki 
final sınavlarında ve Eylüldeki yeniden sınava girişlerde, devam ettikleri sınıfın konularında 
yapılan bir sınava girmek zorundadırlar. Sınavda başarısız olmaları halinde, ya aynı sını-
fa yeniden kayıt yaptırma ya da yeni gelenler olarak bir üst sınıfa kayıt yaptırma hakları 
vardır.

Öğrenci davranışı   

Öğrencilerin davranışı, Öğretmenler Birliği tarafından, her bir çeyreğin sonunda aşağıdaki 
kriterle değerlendirilir: örnek niteliğinde, pekiyi, iyi, kınanabilir, kötü. Hiçbir sayısal not ve-
rilmez.  

Bir öğrencinin davranışlarının değerlendirilmesi gösterici ve ilerleme raporlarında not edilir 
ama mezuniyet belgesinde gösterilmez. 

Davranışların kınanabilir veya kötü olarak nitelenen bir öğrencinin okula devam etme hak-
kı devam eder; meğerki Öğretmenler Birliğinin, öğrencinin okul çevresini değiştirmesinin 
uygun olduğuna inandığına ilişkin gerekçeleri olsun. Böyle bir durumda, okul eğitim psiko-
loğunun görüşü de göz önünde bulundurulur. 
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Devamsızlık (okuldan kaçma)    

İlkokulda, herhangi bir okul devamsızlığıyla ilgili aklama; ebeveyn veya velinin Okul Mü-
dürünü ikna edecek yazılı bir teyidiyle yapılmalıdır. Sağlık nedeniyle beş günü aşan de-
vamsızlıkta, Okul Müdürü başka türlü ikna edilmedikçe, sizi tedavi eden doktorun tanzim 
edeceği bir belgenin ibraz edilmesi gerekir. 

Ortaokul ve Lisede, her okul devamsızlığınızla ilgili aklama;  ya bir sağlık belgesiyle ya da 
Okul Müdürünce kabul edilecek sorumlu bir velinin spesifik bir teyit notuyla yapılmalıdır. 
Belge veya teyit, okula dönüşünüzden başlayarak sekiz (8) gün içinde ibraz edilmelidir. 

Herhangi bir nedenle okula devamsızlığınız halinde, kaçırdığınız derslerin açıklarını kapa-
ma ve gaybubetiniz sırasında sınıfta verilen ev ödevlerini yapma yükümlüğünüz vardır. 

Okuldan kaçma bir disiplin suçudur. Düzensiz devam ve çok sayıda devamsızlık durumla-
rında, ebeveyn veya veli konuyla ilgili olarak, yeterli bir zaman içinde bilgilendirilecektir. 

Derslerden atılmayla cezalandırılan bir öğrenci (böyle bir durumda ebeveynler veya veli, 
Müdür tarafından derhal haberdar edilir) ders saatleri esnasında okul binasında kalır ve 
Müdür veya yetkili başka bir öğretmen öğretmenin vereceği talimatlara göre görevlendiri-
lir. 

Eviniz okulda uzak bir mesafedeyse, Bakanlar Kurulu kararına binaen parasız ulaşım veya 
özel bir ödenek sağlanabilir.

Çıkış izni 

Okul İdaresinin izni olmaksızın, her ne nedenle olursa olsun ders saatlerinde okuldan ay-
rılmak, şiddetle cezalandırılacak ciddi ve kötü bir davranışı teşkil eder. Okuldan ayrılmanızı 
gerektirecek ciddi bir neden varsa, ebeveynleriniz veya velinize danıştıktan sonra, sorumlu 
Müdür Muavininden yazılı izin almalısınız. 
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Öğrenci üniforması    

İlkokul öğrencileri okula, okul üniforması giyerek gelirler. Öğretmen ve Okul İdaresi size 
ona göre bilgi verecektir.

Ortaöğretimde, okula her gelişinizde giyeceğiniz, onaylanmış bir üniforma olup, bununla 
ilgili olarak okul sekreterliği size gerekli bilgiyi verecektir. Dış görünüşünüzdeki herhangi 
bir aşırılıktan da kaçınmalısınız, çünkü böyle bir şey kötü bir davranışı teşkil eder. Aşağı-
dakiler aşırılık olarak addedilmektedir: çok uzun saç, yüzükler, bilezikler, küpeler, dekoratif 
zincirler ve benzeri eşyalar, ayrıca sakal veya çene sakalı. Özellikle de kız öğrencilerle ilgili 
olarak; uzun boyalı tırnaklar, boyalı veya tutam şeklinde saç tuvaletleri ve makyaj aşırlık 
olarak addedilmektedir. 

Beden Eğitimi dersi ve Laboratuarlarda, özel üniformalar konusunda okul tarafından tali-
matlar verilecektir. 

Mobil telefon kullanımı     

Okulda mobil telefon kullanımına izin verilmediği gibi, ders sırasında sınıfta ve okulda yer 
almakta olan diğer etkinlik ve toplantılarda da başka teknolojik araçların kullanılmasına 
izin verilmez. 

Okulda tütün içilmesine izin verilmez.

Okul ve ebeveynler arasında temas 

Öğrenci Velileri 

Doğal veliniz babanız veya annenizdir ve ebeveynleriniz okulun yer aldığı bölgede ikamet 
ettiği sürece başka birisi veliniz olamaz. Ebeveynleriniz uzaktaysa, yer değişimlerini yazılı 
olarak belirtmeleri gerekir. Doğal velilerin kimliği konusunda bir ihtilafın söz konusu olması 
halinde, (veliler) mahkeme tarafından tayin edilir. 

Ebeveynleriniz (ve/veya velileriniz), okulu, belirtilen bir zamanda ziyaret edebilirler. Diğer 
ziyaretler, Okul Müdürünün vereceği iznin ardından ayarlanabilir.
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Ayrıca, (Ebeveynleriniz ve/veya velileriniz) sizi kaydettirmek için okula gelmeli ve veli ola-
rak, verecekleri imzayla okula olan yükümlülüklerini üstlenmelidirler. 
Sizin ilerlemenizi en büyük bir ilgiyle izlerler; okula düzenli devamınızı ve kendinizi okula 
vakfetmenizi, davranışlarınızı ve ahlaki durumunuzu denetler ve takip ederler. Ne zaman 
anlamlı bir şey farkettiklerinde, sizin daha iyiye gitmenizi sağlamak amacıyla, ev ve okul 
arasında işbirliğini teminen Okul Müdürünü konuyla ilgili olarak bilgilendirirler.   
Okul kuralları ve düzenlemelerine uyumunuzu dikkatle gözetlerler.
Öğretmenler Birliğinin, yapmış olduğunuz kötü bir davranışla ilgili yürüttüğü bir soruştur-
mayla ilgili olarak, okulunun herhangi bir davetinde okulda bulunmak zorundadırlar. 

Okul Aile Birlikleri  

Tüm okullarda, üyeleri, istisnasız olarak o yıl o okula devam etmekte olan öğrencilerin 
ebeveynleri olan Aile Birlikleri vardır. Diğer tüm ebeveynlerde olduğu gibi, sizin ebeveyn-
lerinizin de seçme ve seçilme hakları vardır. Her ders yılının başında, Okul Aile Birliğinin 
Genel Kurulu Yönetim Kurulunu seçer. Aile Birliği; çocukların esenliği ve okulun sorunsuz 
ve verimli yönetimi için okulla yakın bir ilişki içinde çalışır. 

Okulda emniyet     

Aile Birliği, kesin kriterlere bağlı olarak seçilen bir şirket nezdinde, çocukların yıllık sigorta-
sından sorumludur. Primi karşılamak üzere, her çocuk, okula kaydolması üzerine belli bir 
meblağı Aile Birliğine öder. 
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Özel ihtiyaçları olan çocuklar için özel kurallar     

İhtisaslaşmış yetiştirme ve eğitim; ana sınıflarda, devlet okullarının özel birimlerinde ve 
Özel (Amaçlı) Eğitim ve Yetiştirmeye yönelik devletler okullarında sağlanmaktadır. 

Okulun; ciddi öğrenme ve/veya uyum zorlukları, fiziksel yetersizlikleri, zihinsel veya kav-
ramsal noksanlıkları olan çocukların ihtiyaçlarını saptaması ve İlçe Özel (Amaçlı) Eğitim 
ve Yetiştirme Komitesinden alacağı talimat üzerine söz konusu ihtiyaçları değerlendirmesi 
gerekir. Bu; esas okula devamı olanaklı kılmak amacıyla gerekli tüm kaynak, tesis, mua-
fiyet ve bir öğretmen veya destek personelinden alınacak özel yardımların temini için çok 
disiplinli bir değerlendirme ekibiyle yürütülür. Gerekli görüldüğü hallerde, özel ihtiyaçları 
olan çocuklar özel (amaçlı) okullara devam edebilirler. Eğitim ve Kültür Bakanlığının özel 
ihtiyaçları olan çocuklarla ilgili eğitim politikası, bu çocukların esas okullara entegrasyo-
nunu amaçladığı nedeniyle, Kıbrıs’ta yalnızca dokuz özel (amaçlı) okul vardır.  Kıbrıs’taki 
Ortaöğretime bağlı okullar, özel ihtiyaçları olan çocukları yetiştirmek ve eğitmek için gerekli 
tüm tedbirleri almaktadırlar. Olası özel ihtiyaçları olduğu addedilen her çocuğun ihtiyaçla-
rının değerlendirilmesi, her ilçenin İlçe Özel (Amaçlı) Eğitim ve Yetiştirme Komitesi tara-
fından yürütülür. 

Uzun bir süre, sağlık nedenleriyle normal okul müfredatını takip edemeyen ilköğretim ve 
ortaöğretimdeki özel ihtiyaçlı çocukların eğitiminin başka yollarla sağlanması mümkündür. 
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Eğitsel ve Yaz Kampları   

Eğitsel Kamplar; Ekim-Kasım ve Mayıs-Haziran olmak üzere iki dönemde düzenlenir ve 
bunlara, ilkokullar ve Londra’daki Kıbrıslı topluma mensup çocuklar katılır. Eğitsel kampla-
ra D, E ve F sınıfı öğrencileri öğretmenleriyle birlikte katılabilirler. 

Yaz kampları Temmuz ve Ağustos aylarında düzenlenir ve bunlara E sınıfı çocukları katı-
labilir. 

Eğitsel ve Yaz Kamplarının kapsamı; doğal çevreyi tanıyarak sevmeleri, başkalarına karşı 
iyi bir tutum ve davranış edinmeleri, aynı yaştaki çocuklarla ilişki ve dostluk geliştirmeleri, 
Yunan dili ve Kıbrıs tarihi ve kültürünü öğrenmeleri için Kıbrıs ve diğer ülkelerin gelen ilko-
kul çocuklarına bir fırsat yaratmaktır.   

Katılmaya ilgi duyuyorsanız, ebeveynleriniz, gerekli bilgileri almak için İlçe Eğitim Ofisle-
riyle temasa geçebilirler.   

14. Şahsi konularda bana kim yardımcı/destek olabilir?      

Bir ilkokulda herhangi bir sorunla karşılaşır ve birisiyle konuşma ihtiyacı duyarsanız, sınıf 
öğretmeninizle temas kurabilirsiniz. Bir Ortaokul veya Lisedeyseniz, bölümünüzün sorum-
lu öğretmeni, Müdür Muavini, Okul Danışmanı veya hatta bizzat Okul Müdürü ile temasa 
geçebilirsiniz. 
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Danışmanlık ve Profesyonel Rehberlik Bölümü      

Spesifik olarak; siz ve ebeveynleriniz okulunuzun Danışmanlık ve Profesyonel Rehberlik 
Bölümüyle bir toplantı yapabilirsiniz. Söz konusu Bölüm; sizi ilgilendiren konularla, son 
derece gizli bir şekilde ilgilenecek ve size tavsiyelerde bulunacaktır. 

Her Ortaokulda bu bölümün; öğretmenin, şahsi, eğitsel ve/veya profesyonel danışmanlık 
konularında öğrenci, ebeveyn ve ilgili diğer Servislerden insanlarla buluştuğu bir ofisi var-
dır. Buna ek olarak, Ortaokullardaki Danışmanlar, şahsi, ailevi ve eğitsel sorunlara eğilme 
yönünde sağladıkları yardımların dışında, Profesyonel ve Sosyal Eğitim kursu da vermek-
tedirler. Böylelikle, eğitsel veya profesyonel ihtiyaçlarınızla ilgili olarak en uygun kararı 
ermenize imkan sağlayacak, gerekli becerileri de edinebilirsiniz.   

Eğitim Psikolojisi Servisi       

Şahsi destek almanız açınızdan, Eğitim ve Kültür Bakanlığının bağımsız bir Eğitim Psiko-
lojisi Servisi bölümü vardır ve misyonu tüm öğrencilerin zihinsel sağlığının geliştirilmesi ve 
eğitim sistemimize katılan her kişinin öğrenimini ve çok yönlü gelişmesini geliştirmektir. 

Eğitim psikologları eğitim sisteminde istihdam edilir ve öğrencilere yardımcı olmak için 
öğretmenlerle yakinen çalışırlar. Eğitim psikologları Eğitim Psikolojisi Servisine sevkedi-
len çocukların durumlarını izler ve geniş bir yelpazede yer alan sorunlarla ilgilenip çözüm 
ararlar. Öğrenme veya duygusal zorlukları, davranış sorunları veya Özel İhtiyaçları olan 
çocukları değerlendirir ve onlara destek ve danışmanlık sağlarlar. 
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Eğitim psikologları, münferit durumlar bağlamında, ebeveyn, öğrenci ve öğretmenlere reh-
berlik ve danışmanlık sağlarlar. Aynı zamanda, izledikleri vakalardan sorumlu diğer uzman 
ve yetkili kurumlarla işbirliği yaparlar.  

Ebeveynler/veliler, öğretmenler ve İlçe Özel (Amaçlı) Eğitim ve Yetiştirme Komitesi; öğ-
rencilerin geniş bir yelpazede karşılaştıkları sorunlara eğilmek açısından, değerlendirme, 
teşhis, danışmanlık, rehberlik ve destek için Servisle temas kurabilirler. 

Bir ebeveyn, ilgili başvuru formunu doldurarak, Servisle temas kurabilir ve eğitim psiko-
loğunun katılımını isteyebilir. Buna ek olarak, bir ebeveyn; okulların haberdar olduğu bir 
süreçle, çocuğunun durumunu Servise havale etmesini okuldan isteyebilir. 

15. Liseden sonra, ne?      

Kıbrıs’ta, üniversite düzeyinde ve üniversite dışı düzeyde olmak üzere, devlet ve özel yük-
seköğrenim kurumları vardır. 

Kıbrıs Üniversitesi, Kıbrıs Teknoloji Enstitüsü ve Kıbrıs Yüksek Otel Enstitüsüne giriş aşa-
ğıda sıralanan şartların yerine getirilmesiyle olur:

1. Her adayın, Tüm Kıbrıs (Pancyprian) Giriş Sınavlarında aldığı notlara dayanarak.  
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Tüm Kıbrıs (Pancyprian) Sınavlarına girmeye aşağıdakiler hak kazanırlar:

•  Kıbrıs yurttaşları veya ebeveynlerinden biri Kıbrıs kökenli olan ve ortaöğretime bağlı 
devlet okullarının Lise devresinin veya tadil edilmiş şekliyle İngiliz Okulu (Yönetimi ve 
Kontrolü) Yasalarına göre faaliyet gösteren, Lefkoşa’daki İngiliz Okulunun veya tadil 
edilmiş şekliyle, özel okullar ve enstitüler yasasına göre kurulmuş olup faaliyet göste-
ren özel okulların son sınıfında/yılında olanlar.

•  Lise düzeyinde üst ortaöğretime bağlı olup da yabancı bir ülkede yasal olarak faaliyet 
gösteren okulların son sınıfında/yılında öğrenci olan Kıbrıs yurttaşları; ancak, bu gibi 
kişilerin, o ülkenin yetkili eğitsel veya diplomatik makamından, adayın tuttuğu veya 
edineceği diplomanın, kendisine o ülkedeki denk Yüksek veya Üst-Yükseköğrenim 
Kurumlarına girme hakkını verdiğini onaylayan bir sertifikayı temin ettikleri varsayılır.  

•  Yukarıda tanımlandığı üzere, bir okulun son sınıfında okuyan veya mezun olan AB 
vatandaşları veya üçüncü ülke vatandaşları. 

•  Genelde, ortaöğretime bağlı devlet okullarının son sınıfına devam edenlerin Tüm Kıb-
rıs (Pancyprian) Sınavlarına girme hakları vardır.

2. Kıbrıs Üniversitesi ve Kıbrıs Teknoloji Üniversitesi tarafından tanımlandığı üzere, spe-
sifik kriterlerle. 

3. Kıbrıs Açıköğretim Üniversitesine giriş, başvurucuları saptayıp sıralamaya koyan, spesi-
fik kriterler üzerinde kazanılan puanlarla mümkün olur.   
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Özel Yüksek ve Üst Yükseköğrenim Kurumları       

Kıbrıs’taki özel yüksek ve üst yükseköğrenim kurumlarına giriş, asgari kriter olan mezuni-
yet belgesi notlarıyla mümkündür ve İngiliz dili bilginizin belgelendirilmesi de istenebilir.    

 

İrtibat Bilgileri        

Eğitim ve Kültür Bakanlığı web sitesine (www.moec.gov.cy) tüm okulların (devlet ve özel) 
adres, telefon ve faks numaralarını bulabilirsiniz. 

Adı geçen web sitesi bu belgede anlatılan tüm konular hakkında daha fazla bilgi içermek-
tedir.  
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İlköğretim Müdürlüğü        

İlköğretim Müdürlüğü 
Telefon: 22800661
Faks: 22428277 
Lefkoşa İlçesi Eğitim Ofisi, Eğitim ve Kültür Bakanlığı, 1434 Lefkoşa. Telefon: 22800901/662, 
Faks: 22305126 
Limasol İlçesi Eğitim Ofisi, 131, Vassileos Konstantinou Sk., 3080 Limasol. Telefon: 
25870278/282, Faks: 25305601 
Larnaka-Mağusa İlçeleri Eğitim Ofisi, 65, Eleftherias Cad., 7102 Aradippu, Larnaka. Tele-
fon: 24821358, Faks: 24821380 
Baf İlçesi Eğitim Ofisi, Neofytou Nikolaidi Str., 8100 Baf. Telefon: 26804513, Faks: 
26306139
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Genel Ortaöğretim Müdürlüğü      
Genel Ortaöğretim Müdürlüğü
Telefon: 22800630  
Faks:  22428268

Teknik ve Mesleki Eğitim Müdürlüğü
Telefon: 22800651  
Faks:  22428273

Üst ve Üst-Yükseköğrenim Müdürlüğü
Web sitesi: www.highereducation.ac.cy 
E-posta: daae@moec.gov.cy
Telefon numaraları: 22 800616/617
Faks: 22 427560

Sınavlar Makamı
E-posta: yp_exetaseon@moec.gov.cy
Telefon: 22 800626/763
Faks: 22 427562 
Danışmanlık ve Mesleki Rehberlik Makamı
Telefon: 22 800931
Faks: 22305117

Eğitim Psikolojisi Makamı
Telefon: 22 800806
Faks: 22800863

Eğitim Merkezleri 
E-posta: epimorfotika@schools.ac.cy
Telefon: 22800800
Faks: 22512784

Devlet Eğitim Kurumları
Telefon: 22800648
Faks: 22305514
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Kıbrıs 
Cumhuriyeti

Dayanışma 
Fonları

Avrupa Birliği Bu etkinlik Avrupa 
Entergrasyonu Fonu ile finanse edilmektedir.

Odigos Ypodoxis Turkish final R.indd   44 12/14/09   11:28:36 PM


